[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИОБЬЕ

Октябрьского района

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

		»

		20

	15
	г.

		№

	п.г.т. Приобье

О внесении изменений в постановление администрации

городского поселения Приобье от 05.06.2015г. №191

«Об утверждении административного регламента

предоставления  муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков в собственность

 для индивидуального жилищного строительства

из земель, находящихся в муниципальной собственности

или государственная собственность на которые не разграничена

однократно бесплатно отдельным категориям граждан»
В соответствии с законом Ханты-Мансийского автономного округа–Югры от 27.09.2015г. №97-оз «О внесении изменений в закон Ханты-Мансийского автономного округа–Югры «О регулировании отдельных земельных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Дополнить подпункт 1.2.2. Административного регламента о предоставлении земельных участков в собственность  для индивидуального жилищного строительства из земель, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена однократно бесплатно отдельным категориям граждан, утвержденный постановлением администрации городского поселения  Приобье от 05.06.2015 года № 191, следующим абзацем:

«Администрация городского поселения Приобье ежегодно, не позднее 1 декабря текущего года, устанавливает на очередной календарный год долю в размере не менее 50 процентов земельных участков, подлежащих включению в перечень земельных участков, предоставляемых бесплатно в собственность граждан для индивидуального жилищного строительства, от общего количества земельных участков, прошедших государственный кадастровый учет и предназначенных для индивидуального жилищного строительства, за исключением земельных участков, прошедших государственный кадастровый учет в связи с изменением их границ.».

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде в здании Администрации городского поселения Приобье и в помещении МКУ «Приобская библиотека семейного чтения» муниципального образования городское поселение Приобье, а также разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение Приобье в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

            3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  по строительству, ЖКХ и обеспечению безопасности.

Глава городского поселения Приобье                                                            Е.Ю. Ермаков